
7 dní s korunou 

3. – 9. června 
3. června 2019 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: Eliška Jelínková, analytička 
E-mail: eliska.jelinkova@rb.cz  
Tel.: +420 606 077 161 
Editor: Helena Horská, hlavní ekonomka 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Korunou hýbe svět – sledovat budeme zasedání ECB 

Tento týden nás čeká měnověpolitické zasedání Evropské centrální banky. To 
by nemělo přinést žádné výraznější překvapení. ECB již na březnovém zasedání posunula 
očekávání prvního zvýšení sazeb za hranici tohoto roku a ani neočekáváme, že bychom se 
dočkali změny v rétorice. Zároveň by prezident ECB měl učinit přítrž spekulacím souvisejícím 
s potenciálním snížením sazeb. Je zřejmé, že ačkoliv eurozóna zpomaluje a inflace ani zdaleka 
nedosahuje cílových hodnot, ECB se bude držet spíše podpůrných programů. Proto ve středu 
pozornosti bude především vyjádření o detailech nově navrženého programu 
TLTRO III (program levných půjček pro bankovní sektor). Ty budou zřejmě nabízeny bankám 
s negativním úrokem.  

Zároveň bude zveřejněna nová prognóza, kterou připraví nový hlavní 
ekonom ECB P. Lane. Ta by oproti té stávající mohla ukázat nepatrně horší výhled na rok 
2020, především co se týče růstu ekonomiky. Ozývají se však také názory, které tvrdí, že by 
nová prognóza mohla ukázat mnohem nižší výhled inflace, než s jakým počítala stávající 
březnová prognóza. Přitom i ta prošla v porovnání s prosincovou prognózou revizí směrem 
dolů. 

Výnosy německých desetiletých státních dluhopisů dosáhli historicky nejnižší 
hodnoty -0,213 % v závěru minulého týdne. Bez vyhlídky snížení základní úrokové 
sazby je potenciál pro další pokles výnosu velmi omezený. Přesto slabá data z eurozóny a 
expanzní politika ECB rozhodně tlak na růst výnosů nekladou. V následujících měsících proto 
očekáváme, že se výnosy německých desetiletých státních dluhopisů udrží v pásmu 
-0,2 % a 0,2 % a nadále se tak budou držet na velmi nízké úrovni. 

Koruna se v posledním týdnu drží stabilně okolo hodnoty EUR/CZK 25,85. Za 
její pohyby můžou převážně globální faktory, naopak dobré zprávy z tuzemské ekonomiky 
(vyšší než očekávané HDP či zastavení poklesu PMI ve výrobě) na korunu neměly žádný vliv.  

 

 

25,4

25,6

25,8

26,0

26,2

11-18 01-19 03-19 05-19

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

22,0

22,5

23,0

23,5

11-18 01-19 03-19 05-19

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

24,0

24,5

25,0

25,5

26,0

26,5

27,0

09-18 03-19 09-19 03-20 09-20

Prognóza ČNB Prognóza RB

EUR/CZK

Zdroj: ČNB, Raiffeisenbank

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 25,840 Fibonacci S1: 25,788 Bollinger Upper Band 

  R2: 25,933 Fibonacci S2: 25,623 Měsíční minimum 

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Červen 19 Září 19 Prosinec 19 

EUR/CZK 25,834 25,8 26,0 26,3 

USD/CZK 23,099 22,8 22,6 22,4 

EUR/USD 1,118 1,13 1,15 1,17 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  3.6.2019 15:52 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

4. 6.  ČR Průměrná nominální mzda (1Q, r/r v %) 6,8 6,7 6,9 

4. 6.  EUR Spotřebitelská inflace (květen, r/r v %) 1,2 1,4 1,7 

4. 6. EUR Míra nezaměstnanosti (květen, v %) 7,7 7,7 7,7 

5. 6. ČR Maloobchodní tržby (duben, r/r v %) 3,0 3,5 2,7 

6. 6. EUR Měnověpolitické zasedání ECB - - - 

6. 6. ČR Průmyslová výroba (duben, r/r %) 2,8 2,7 0,1 

7. 6. SRN Průmyslová výroba (duben, r/r %) -1,3 -0,3 0,5 

7.6. USA Míra nezaměstnanosti (květen, v %) 3,5 3,6 3,6 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  3.6.2019 15:52 

 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

